掲 載 資 料

 2024 年 3 月

託送供給等約款の変更に伴う 「FNJ でんき・G プラン（旧ジャイアンツでんき）」

電気料金の見直しについて

・ 東北エリア

・ 東京エリア

・ 中部エリア

・ 関西エリア

・ 九州エリア

2024 年 3 月 13 日

ＦＮＪでんき・Ｇプラン（旧ジャイアンツでんき）
ご契約者さま各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン
（小売電気事業者登録番号 A0300）

託送供給等約款の変更に伴う「ＦＮＪでんき・G プラン」（旧ジャイアンツでんき）の

電気料金の見直しについて

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび当社は、2024 年度からの発電側課金制度の導入に伴い、各一般送配電事業者が託送供給等約款を変
更することをふまえ、電気料金に含まれる費用の変動を反映するため「ＦＮＪでんきＧプラン」（旧ジャイアンツでんき）の
料金表を 2024 年４月 1 日付で改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

「ジャイアンツでんき」は 2024 年 3 月をもってサービスを終了いたします。サービス終了までに他社へのお切り替えが間に
合わないお客さまへは、「ＦＮＪでんきＧプラン」にて電気の供給を継続する旨お知らせ済みでございますが、 他社へのお
切り替えについて早急にご検討くださいますよう、あらためてお願い申し上げます。

記

１．変更内容について（東北エリア）

託送供給等約款の発電側託送料金の新規設定の影響、および需要側託送料金の変更を反映し、以下のとおり
電気料金の見直しを行います。

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
東北Ｂ

基本料金

10A 369 円 60 銭 369 円 60 銭 なし

15A 554 円 40 銭 554 円 40 銭 なし

20A 739 円 20 銭 739 円 20 銭 なし

30A 1,108 円 80 銭 1,108 円 80 銭 なし

40A 1,478 円 40 銭 1,478 円 40 銭 なし

50A 1,848 円 00 銭 1,848 円 00 銭 なし

60A 2,217 円 60 銭 2,217 円 60 銭 なし

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

29 円 71 銭 29 円 62 銭 -0 円 09 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 36 円 46 銭 36 円 37 銭 -0 円 09 銭

300 kWh
超過分 40 円 41 銭 40 円 32 銭 -0 円 09 銭

最低月額料金 1 契約 359 円 58 銭 358 円 95 銭 -0 円 63 銭

東北エリア

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
東北Ｃ

基本料金 1kVA 369 円 60 銭 369 円 60 銭 なし

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

29 円 71 銭 29 円 62 銭 -0 円 09 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 36 円 46 銭 36 円 37 銭 -0 円 09 銭

300 kWh
超過分 40 円 41 銭 40 円 32 銭 -0 円 09 銭

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。

【参考】見直しによる影響額の例

契約種別 標準的な使用量
見直し前の単価
による電気料金

見直し後の単価
による電気料金 差額

FNJ でんき・G プラン
東北 B（契約容量 50A） 80kWh/月 3,537 円 3,530 円 -7 円

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。
※ 2024 年 3 月の燃料費調整単価により算定しています。
※ 燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金、電気・ガス価格激変緩和対策事業による値引を含みます。

２．変更の実施時期について

2024 年 4 月 1 日付で電気需給約款に付随する料金表を変更し、2024 年 4 月の検針日以降の電気のご使用
に対し適用いたします。電気料金としては、2024 年 5 月分電気料金より見直し後の料金表を適用いたします。

３．見直し後の料金表について

見直し後の料金表については、お客さまマイページへ掲載いたします。
以上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ファミリーネット・ジャパン
東京都港区愛宕二丁目 5 番 1 号

コミュニティでんき・ガスお客さまセンター
Tel：0120-829-416
受付時間 9 時～17 時（土日祝日、年末年始を除く）

2024 年 3 月 13 日
ＦＮＪでんき・Ｇプラン（旧ジャイアンツでんき）
ご契約者さま各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン

（小売電気事業者登録番号 A0300）

託送供給等約款の変更に伴う「ＦＮＪでんき・G プラン」（旧ジャイアンツでんき）の
電気料金の見直しについて

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび当社は、2024 年度からの発電側課金制度の導入に伴い、各一般送配電事業者が託送供給等約款を変
更することをふまえ、電気料金に含まれる費用の変動を反映するため「ＦＮＪでんきＧプラン」（旧ジャイアンツでんき）の
料金表を 2024 年４月 1 日付で改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

※ 「ジャイアンツでんき」は 2024 年 3 月をもってサービスを終了いたします。サービス終了までに他社へのお切り替えが
間に合わないお客さまへは、「ＦＮＪでんきＧプラン」にて電気の供給を継続する旨お知らせ済みでございますが、
他社へのお切り替えについて早急にご検討くださいますよう、あらためてお願い申し上げます。

記

１．変更内容について（東京エリア）

託送供給等約款の発電側託送料金の新規設定の影響、および需要側託送料金の変更を反映し、以下のとおり
電気料金の見直しを行います。

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
東京Ｂ

基本料金

10A 295 円 24 銭 311 円 75 銭 ＋16 円 51 銭

15A 442 円 86 銭 467 円 63 銭 ＋24 円 77 銭

20A 590 円 48 銭 623 円 50 銭 ＋33 円 02 銭

30A 885 円 72 銭 935 円 25 銭 ＋49 円 53 銭

40A 1,180 円 96 銭 1,247 円 00 銭 ＋66 円 04 銭

50A 1,476 円 20 銭 1,558 円 75 銭 ＋82 円 55 銭

60A 1,771 円 44 銭 1,870 円 50 銭 ＋99 円 06 銭

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

30 円 00 銭 29 円 80 銭 -0 円 20 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 36 円 60 銭 36 円 40 銭 -0 円 20 銭

300 kWh
超過分 40 円 69 銭 40 円 49 銭 -0 円 20 銭

最低月額料金 1 契約 321 円 42 銭 328 円 08 銭 ＋6 円 66 銭

東京エリア

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
東京Ｃ

基本料金 1kVA 295 円 24 銭 311 円 75 銭 ＋16 円 51 銭

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

30 円 00 銭 29 円 80 銭 -0 円 20 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 36 円 60 銭 36 円 40 銭 -0 円 20 銭

300 kWh
超過分 40 円 69 銭 40 円 49 銭 -0 円 20 銭

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。

【参考】見直しによる影響額の例

契約種別 標準的な使用量 見直し前 見直し後 差額
FNJ でんき・G プラン

東京 B（契約容量 40A） 262kWh/月 7,912 円 7,926 円 ＋14 円

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。
※ 2024 年 3 月の燃料費調整単価により算定しています。
※ 燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金、電気・ガス価格激変緩和対策事業による値引を含みます。

２．変更の実施時期について

2024 年 4 月 1 日付で電気需給約款に付随する料金表を変更し、2024 年 4 月の検針日以降の電気のご使用
に対し適用いたします。電気料金としては、2024 年 5 月分電気料金より見直し後の料金表を適用いたします。

３．見直し後の料金表について

見直し後の料金表については、お客さまマイページへ掲載いたします。
以上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ファミリーネット・ジャパン
東京都港区愛宕二丁目 5 番 1 号

コミュニティでんき・ガスお客さまセンター
Tel：0120-829-416
受付時間 9 時～17 時（土日祝日、年末年始を除く）

2024 年 3 月 13 日

ＦＮＪでんき・Ｇプラン（旧ジャイアンツでんき）
ご契約者さま各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン
（小売電気事業者登録番号 A0300）

託送供給等約款の変更に伴う「ＦＮＪでんき・G プラン」（旧ジャイアンツでんき）の

電気料金の見直しについて

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび当社は、2024 年度からの発電側課金制度の導入に伴い、各一般送配電事業者が託送供給等約款を変
更することをふまえ、電気料金に含まれる費用の変動を反映するため「ＦＮＪでんきＧプラン」（旧ジャイアンツでんき）の
料金表を 2024 年４月 1 日付で改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

※ 「ジャイアンツでんき」は 2024 年 3 月をもってサービスを終了いたします。サービス終了までに他社へのお切り替えが
間に合わないお客さまへは、「ＦＮＪでんきＧプラン」にて電気の供給を継続する旨お知らせ済みでございますが、
他社へのお切り替えについて早急にご検討くださいますよう、あらためてお願い申し上げます。

記

１．変更内容について（中部エリア）

託送供給等約款の発電側託送料金の新規設定の影響、および需要側託送料金の変更を反映し、以下のとおり
電気料金の見直しを行います。

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
中部Ｂ

基本料金

10A 297 円 00 銭 321 円 14 銭 +24 円 14 銭

15A 445 円 50 銭 481 円 71 銭 +36 円 21 銭

20A 594 円 00 銭 642 円 28 銭 +48 円 28 銭

30A 891 円 00 銭 963 円 42 銭 +72 円 42 銭

40A 1,188 円 00 銭 1,284 円 56 銭 +96 円 56 銭

50A 1,485 円 00 銭 1,605 円 70 銭 +120 円 70 銭

60A 1,782 円 00 銭 1,926 円 84 銭 +144 円 84 銭

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

21 円 33 銭 21 円 20 銭 -0 円 13 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 25 円 80 銭 25 円 67 銭 -0 円 13 銭

300 kWh
超過分 28 円 75 銭 28 円 62 銭 -0 円 13 銭

最低月額料金 1 契約 266 円 06 銭 277 円 09 銭 +11 円 03 銭

中部エリア

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
中部Ｃ

基本料金 1kVA 297 円 00 銭 321 円 14 銭 +24 円 14 銭

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

21 円 33 銭 21 円 20 銭 -0 円 13 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 25 円 80 銭 25 円 67 銭 -0 円 13 銭

300 kWh
超過分 28 円 75 銭 28 円 62 銭 -0 円 13 銭

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。

【参考】見直しによる影響額の例

契約種別 標準的な使用量
見直し前単価に
よる電気料金

見直し後単価に
よる電気料金 差額

FNJ でんき・G プラン
中部 B（契約容量 50A） 464kWh/月 13,908 円 13,969 円 ＋61 円

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。
※ 2024 年 3 月の燃料費調整単価により算定しています。
※ 燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金、電気・ガス価格激変緩和対策事業による値引を含みます。

２．変更の実施時期について

2024 年 4 月 1 日付で電気需給約款に付随する料金表を変更し、2024 年 4 月の検針日以降の電気のご使用
に対し適用いたします。電気料金としては、2024 年 5 月分電気料金より見直し後の料金表を適用いたします。

３．見直し後の料金表について

見直し後の料金表については、お客さまマイページへ掲載いたします。
以上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ファミリーネット・ジャパン
東京都港区愛宕二丁目 5 番 1 号

コミュニティでんき・ガスお客さまセンター
Tel：0120-829-416
受付時間 9 時～17 時（土日祝日、年末年始を除く）

2024 年 3 月 13 日

ＦＮＪでんき・Ｇプラン（旧ジャイアンツでんき）
ご契約者さま各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン

（小売電気事業者登録番号 A0300）

託送供給等約款の変更に伴う「ＦＮＪでんき・G プラン」（旧ジャイアンツでんき）の

電気料金の見直しについて

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび当社は、2024 年度からの発電側課金制度の導入に伴い、各一般送配電事業者が託送供給等約款を変
更することをふまえ、電気料金に含まれる費用の変動を反映するため「ＦＮＪでんきＧプラン」（旧ジャイアンツでんき）の
料金表を 2024 年４月 1 日付で改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

※ 「ジャイアンツでんき」は 2024 年 3 月をもってサービスを終了いたします。サービス終了までに他社へのお切り替えが
間に合わないお客さまへは、「ＦＮＪでんきＧプラン」にて電気の供給を継続する旨お知らせ済みでございますが、
他社へのお切り替えについて早急にご検討くださいますよう、あらためてお願い申し上げます。

記

１．変更内容について（関西エリア）

託送供給等約款の発電側託送料金の新規設定の影響、および需要側託送料金の変更を反映し、以下のとおり
電気料金の見直しを行います。

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
G プラン
関西 A

最低料金
（最初の 15kWh まで） 1 契約 433 円 41 銭 522 円 58 銭 ＋89 円 17 銭

電力量
料金

15kWh をこえ
120kWh まで

1kWh

20 円 31 銭 20 円 21 銭 -0 円 10 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 25 円 71 銭 25 円 61 銭 -0 円 10 銭

300 kWh
超過分 28 円 70 銭 28 円 59 銭 -0 円 11 銭

FNJ でんき・
G プラン
関西 B

基本料金 1kVA 416 円 94 銭 447 円 21 銭 ＋30 円 27 銭

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

17 円 91 銭 17 円 81 銭 -0 円 10 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 21 円 12 銭 21 円 02 銭 -0 円 10 銭

300 kWh
超過分 23 円 63 銭 23 円 52 銭 -0 円 11 銭

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。

関西エリア

【参考】見直しによる影響額の例

契約種別 標準的な使用量
見直し前単価に
よる電気料金

見直し後単価に
よる電気料金 差額

FNJ でんき・G プラン
関西 A

262kWh/月 6,815 円 6,880 円 ＋65 円

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。
※ 2024 年 3 月の燃料費調整単価により算定しています。
※ 燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金、電気・ガス価格激変緩和対策事業による値引を含みます。

２．変更の実施時期について

2024 年 4 月 1 日付で電気需給約款に付随する料金表を変更し、2024 年 4 月の検針日以降の電気のご使用
に対し適用いたします。電気料金としては、2024 年 5 月分電気料金より見直し後の料金表を適用いたします。

３．見直し後の料金表について

見直し後の料金表については、お客さまマイページへ掲載いたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ファミリーネット・ジャパン
東京都港区愛宕二丁目 5 番 1 号

コミュニティでんき・ガスお客さまセンター
Tel：0120-829-416
受付時間 9 時～17 時（土日祝日、年末年始を除く）

2024 年 3 月 13 日
ＦＮＪでんき・Ｇプラン（旧ジャイアンツでんき）
ご契約者さま各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン
（小売電気事業者登録番号 A0300）

託送供給等約款の変更に伴う「ＦＮＪでんき・G プラン」（旧ジャイアンツでんき）の
電気料金の見直しについて

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび当社は、2024 年度からの発電側課金制度の導入に伴い、各一般送配電事業者が託送供給等約款を変
更することをふまえ、電気料金に含まれる費用の変動を反映するため「ＦＮＪでんきＧプラン」（旧ジャイアンツでんき）の
料金表を 2024 年４月 1 日付で改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

※ 「ジャイアンツでんき」は 2024 年 3 月をもってサービスを終了いたします。サービス終了までに他社へのお切り替えが
間に合わないお客さまへは、「ＦＮＪでんきＧプラン」にて電気の供給を継続する旨お知らせ済みでございますが、
他社へのお切り替えについて早急にご検討くださいますよう、あらためてお願い申し上げます。

記

１．変更内容について（九州エリア）

託送供給等約款の発電側託送料金の新規設定の影響、および需要側託送料金の変更を反映し、以下のとおり
電気料金の見直しを行います。

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
九州Ｂ

基本料金

10A 316 円 24 銭 316 円 24 銭 なし

15A 474 円 36 銭 474 円 36 銭 なし

20A 632 円 48 銭 632 円 48 銭 なし

30A 948 円 72 銭 948 円 72 銭 なし

40A 1,264 円 96 銭 1,264 円 96 銭 なし

50A 1,581 円 20 銭 1,581 円 20 銭 なし

60A 1,897 円 44 銭 1,897 円 44 銭 なし

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

18 円 28 銭 18 円 37 銭 +0 円 09 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 23 円 88 銭 23 円 97 銭 +0 円 09 銭

300 kWh
超過分 26 円 88 銭 26 円 97 銭 +0 円 09 銭

最低月額料金 1 契約 334 円 26 銭 335 円 34 銭 +1 円 08 銭

九州エリア

契約種別 区分 単位 見直し前 見直し後 差額

FNJ でんき・
Ｇプラン
九州Ｃ

基本料金 1kVA 316 円 24 銭 316 円 24 銭 なし

電力量
料金

最初の
120kWh まで

1kWh

18 円 28 銭 18 円 37 銭 +0 円 09 銭

120kWh をこえ
300 kWh まで 23 円 88 銭 23 円 97 銭 +0 円 09 銭

300 kWh
超過分 26 円 88 銭 26 円 97 銭 +0 円 09 銭

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。

【参考】見直しによる影響額の例

契約種別 標準的な使用量
見直し前単価に
よる電気料金

見直し後単価に
よる電気料金 差額

FNJ でんき・G プラン
九州 B（契約容量 30A） 118kWh/月 3,172 円 3,183 円 ＋11 円

※ 表記載の金額は消費税相当額を含みます。
※ 2024 年 3 月の燃料費調整単価により算定しています。
※ 燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金、電気・ガス価格激変緩和対策事業による値引を含みます。

２．変更の実施時期について

2024 年 4 月 1 日付で電気需給約款に付随する料金表を変更し、2024 年 4 月の検針日以降の電気のご使用
に対し適用いたします。電気料金としては、2024 年 5 月分電気料金より見直し後の料金表を適用いたします。

３．見直し後の料金表について

見直し後の料金表については、お客さまマイページへ掲載いたします。
以上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ファミリーネット・ジャパン
東京都港区愛宕二丁目 5 番 1 号

コミュニティでんき・ガスお客さまセンター
Tel：0120-829-416
受付時間 9 時～17 時（土日祝日、年末年始を除く）

	改定のお知らせ表紙.docx
	20240229_【周知文書】託送供給等約款の変更に伴う「FNJでんき Gプラン」電気料金の見直しについて_東北.docx
	20240229_【周知文書】託送供給等約款の変更に伴う「FNJでんき Gプラン」電気料金の見直しについて_東京.docx
	20240229_【周知文書】託送供給等約款の変更に伴う「FNJでんき Gプラン」電気料金の見直しについて_中部.docx
	20240229_【周知文書】託送供給等約款の変更に伴う「FNJでんき Gプラン」電気料金の見直しについて_関西.docx
	20240229_【周知文書】託送供給等約款の変更に伴う「FNJでんき Gプラン」電気料金の見直しについて_九州.docx
	20240119_本文_FIX版.docx